ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                                               № 5-0009/79/2017

дата
                                                                                                              г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г.Симферополь, ул.Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

...Савка В.Я., паспортные данные

                                                                   адрес ...XXX,                 настоятеля ...XXX адрес

                                         района адрес Симферопольской и Крымской епархии»,

проживающего по адресу: адрес, Симферопольский
у

                                        район, адрес, ...XXX

УСТАНОВИЛ:

Настоятель Религиозной организации ...XXX адрес Симферопольской и Крымской епархии», фио согласно протоколу об административном правонарушении ..X. от дата, в нарушение пункта 2 статьи 80 Главы 13 Раздела V Налогового кодекса Российской Федерации не исполнил обязаность по своевременному предоставлению в налоговый орган единой ( упрощенной) налоговой декларации за полугодие дата по сроку предоставления не позднее дата, фактически предоставлена дата.

В судебном заседании ...Савка В.Я. вину в совершении административного правонарушения признал полностью, просил учесть, что имеет на иждивении двоих несовершеннолетних детей.

Вина лица, привлекаемого к административной ответственности, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ, подтверждается: протоколом об административном правонарушении X от дата, объяснениями лица в отношении которого составлен административный протокол X от дата актом налоговой проверки №..X. от дата

Суд, исследовав материалы дела, считает вину Настоятеля Религиозной организации ...XXX адрес Симферопольской и Крымской епархии», Васка В.Я. установленной. Его действия надлежит квалифицировать по ст. 15.5 КоАП РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного правонарушения, отсутствие отягчающих и смягчающих обстоятельств по делу, личность виновного, и с учетом указанных обстоятельств, считает возможным подвергнуть ...Савка В.Я. административному наказанию в виде предупреждения.

Руководствуясь ст.ст.,4.1, 29.9 - 29.11. 32.4 КоАП РФ,

Оснований для принятия решения, предусмотренного ст. 24.5 КоАП РФ, в материалах дела не имеется.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ст. 4.2, ст. 15.5 КоАП РФ, судья

ПОСТАНОВИЛ:

Настоятеля Религиозной организации ...XXX адрес Симферопольской и Крымской епархии», ...Савка В.Я, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5 КоАП РФ, и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.

Копию настоящего постановления направить в Межрайонную ИФНС России №5 по адрес - для сведения.

Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если оно не было обжаловано или опротестовано.

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                                            И.Ю. Бора